
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOSUÈ CARDUCCI 
P.zza Sforzini, 18 – 57128 Livorno Tel. 0586/502356 

Fax. 0586/503979 CF: 92144980494 - 

www.scuolecarducci.livorno.it www.scuolecarduccilivorno.edu.it 

LIIC82200P@ISTRUZIONE.IT LIIC82200P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

 
progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/24, art. 1, comma 512, 
della legge 30 Dicembre 2020, n. 178. Decreto del ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2   “Azione   di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrate e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla missione 4 Componente 1 del PNRR 

         Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5841  

         CUP: G44D22003830006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il progetto Animatore digitale: formazione del personale interno presentato in data 12/11/2022 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

http://www.scuolecarducci.livorno.it/
http://www.scuolecarduccilivorno.edu.it/
mailto:LIIC82200P@ISTRUZIONE.IT
mailto:LIIC82200P@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

 

VISTA la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso Pubblico Azione 

“M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0024917 del 27/02/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I2.1-

2022-941-P-5841 dal titolo " Animatore digitale: formazione del personale interno " per un importo 

pari a €2.000,00; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

 

D E C R E T A 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: Azione 

“M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico - 

Missione 4 –  Componente 1del PNRR per un importo assegnato di €2000,00. 

 

Titolo progetto Totale autorizzato 
progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-
5841 dal titolo " Animatore 

digitale: formazione del 
personale interno " 

€2000,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: 

ENTRATE –  

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) - 03 - “Altri finanzia-

menti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

SPESE - 

Verrà istituito nell’ambito dell’attività A (liv1) – A3 Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) 

“PNRR - Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022 – 2024” – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-P-5841 - CUP: G44D22003830006. 

 

 

La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Camilla Pasqualini 

Firmato digitalmente 

 


		2023-04-06T13:36:06+0200
	CAMILLA PASQUALINI




